АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА

от 30 мая 2011 г. N 552

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА ПРАВЛЕНИЯ, ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЙ И ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ПРАВЛЕНИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановления Губернатора Владимирской области

от 03.07.2013 N 781,

постановления администрации Владимирской области

от 14.10.2014 N 1057)

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2010 N 326-ФЗ "Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации" и постановлением Губернатора Владимирской области от 21.04.2011 N 349 "Об утверждении Положения о территориальном фонде обязательного медицинского страхования Владимирской области" постановляю:

1. Утвердить состав правления территориального фонда обязательного медицинского страхования Владимирской области согласно приложению N 1 и порядок проведения заседаний и принятия решений правления территориального фонда обязательного медицинского страхования Владимирской области согласно приложению N 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Губернатора

Владимирской области

В.П.КУЗИН

Приложение N 1

к постановлению

Губернатора

Владимирской области

от 30.05.2011 N 552

СОСТАВ

ПРАВЛЕНИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановления Губернатора Владимирской области

от 03.07.2013 N 781,

постановления администрации Владимирской области

от 14.10.2014 N 1057)

	АНТОНОВА

Елена Евгеньевна
	-
	исполнительный директор филиала ЗАО "Капитал Медицинское страхование" в г. Владимире (по согласованию);

	ЕФИМОВА

Ольга Михайловна
	-
	директор территориального фонда обязательного медицинского страхования Владимирской области (по согласованию);

	КИРЮХИН

Александр Викторович
	-
	директор департамента здравоохранения администрации области;

	КИСЕЛЕВ

Алексей Римович
	-
	директор филиала страховой медицинской организации ЗАО "МАКС-М" в г. Владимире (по согласованию);

	КОЛКОВ

Михаил Юрьевич
	-
	заместитель Губернатора области по социальной политике;

	КУДРЯШОВА

Елена Александровна
	-
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Владимирской области "Юрьев-Польская центральная районная больница";

	МАКАРОВА

Светлана Альбертовна
	-
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Владимирской области "Областная детская клиническая больница";

	ПУТОВА

Елена Геннадьевна
	-
	заместитель директора департамента финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области;

	СЕРКОВА

Ольга Юрьевна
	-
	первый заместитель директора территориального фонда обязательного медицинского страхования Владимирской области (по согласованию);

	ШИНГАРЕВА

Ирина Александровна
	-
	заместитель директора Ассоциации работодателей и товаропроизводителей Владимирской области (по согласованию).

Приложение N 2

к постановлению

Губернатора

Владимирской области

от 30.05.2011 N 552

ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЙ И ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ПРАВЛЕНИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Правление территориального фонда обязательного медицинского страхования Владимирской области (далее - правление) является коллегиальным органом, определяющим основные направления деятельности территориального фонда и осуществляющим текущий контроль за его деятельностью, а также иные полномочия в соответствии с федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними законами Владимирской области.

2. Правление не вправе осуществлять административно-хозяйственные и организационно-распорядительные функции.

3. Деятельностью правления руководит председатель, избираемый из числа членов правления открытым голосованием простым большинством голосов от общего числа присутствующих членов правления.

Председатель организует работу правления, ведет заседания правления, подписывает протоколы заседаний.

4. При отсутствии председателя правления функции председателя выполняет его заместитель.

Заместитель председателя избирается в том же порядке, что и председатель.

5. На заседаниях правления могут присутствовать приглашенные лица, ответственные за исполнение рассматриваемых вопросов.

6. Дата, время, место и повестка дня проведения заседания правления определяются ее председателем. Заседания проводятся не реже одного раза в квартал.

7. Подготовка заседаний правления (уведомление членов правления о дате, времени и месте проведения заседания правления, рассылка материалов повестки дня) возлагается на секретаря правления, избираемого из числа членов правления открытым голосованием простым большинством голосов от общего числа присутствующих членов правления.

8. Заседание правления считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от общего числа членов правления.

9. Решения по рассмотренным вопросам принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов правления.

10. Результаты голосования вносятся в протокол заседания.

11. Протокол заседания правления оформляется секретарем правления в двух экземплярах в 10-дневный срок со дня заседания правления и хранится у председателя правления и директора территориального фонда.

12. Протокол заседания правления в течение 7 дней после его оформления доводится до сведения членов правления и приглашенных на заседание правления лиц.